

# "Mültecilerin özgürlüklerinin kısıtlanmaması için yasal ve idari düzenlemeler yapılmalı"

Bazı sendika, dernekler ve sivil toplum örgütleri, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü nedeniyle basın toplantısı düzenledi.

Sığınmacı ve mültecilerin güvenli şekilde ülkeye girişlerinin sağlanması, suçlu muamelesi görmemeleri ve özgürlüklerinin kısıtlanmaması için gerekli yasal ve idari düzenlemelerin ivedilikle yapılması talep edildi. Talep, DAÜ-SEN, Evrensel Hasta Hakları Derneği, Feminist Atölye, Göç Kimlik ve Hak Çalışmaları Merkezi, Kıbrıs Türk Amme Memurları Sendikası, Kıbrıs Türk Fransız Kültür Derneği, Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenler Sendikası, Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası, Kıbrıs Türk Üniversitesi Kadınlık Derneği, Kıbrıslı Türk İnsan Hakları Vakfı, Kuir Kıbrıs Derneği, Kuzey Kıbrıs Türk Kızılayı, Mülteci Hakları Derneği, Sosyal Riskleri Önleme Vakfı, Toplumsal Cinsiyet ve Azınlıklar Enstitüsü ve Türk-Sen'den geldi. Mülteci Hakları Derneği, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü nedeniyle basın toplantısı düzenledi. Dernek dün akşam saat 21.30'da da 1984 Bahçe'de ülke sanatçılarının mülteciler yararına sahne alacağı bir gece düzenledi. Basın toplantısında hazırlanan ortak açıklamayı



Mülteci Hakları Derneği İletişim Sorumlusu Tegiye Birey okudu. Açıklamada, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü'nün, zulüm, çatışma ve şiddet tehdidi altında evlerini terk etmeye zorlanan kadın, erkek ve çocukların cesaretini, gücünü ve kararlılığını onurlandırmaya adanmışlığı belirtildi.

## "Dünyada zulüm devam ettikçe..."

Dünyanın birçok yerinde savaş, çatışma ve zulüm yaşandığını ve milyonlarca insanın katledildiği, işkence gördüğü, haksız tutuklamalara ve insanlık dışı muameleye maruz kaldığı ifade edilen açıklama-

mada, "Dünyada zulüm devam ettikçe, insanlar da hayatlarını korumak ve onurlu bir yaşam sürülebilmek adına, ülkelerini terk etmeye zorlanıyor. Kimse mülteci olmayı seçmiyor" denildi. Kuzey Kıbrıs'ta sığınma hakkının hala etkin bir şekilde korunmadığı savunulan açıklamada, Mülteci Hakları Derneği'nin kuruluşundan bu yana, yetkililerin yaklaşım bir nebze değişmiş ve bazı hususlara ilişkin iş birliği zemini yaratılmış olsa da hakların gereklerinin tam anlamıyla yerine getirilmediği ve ihlallerin sürdüğü ileri sürüldü. Açıklamada, mültecilerin hala, zulüm görecekları yerlere sınır

dışı edilmeleri riski ile karşı karşıya kalabildiği belirtildi. Mültecilerin ülkeye güvenli girişlerine izin verilmediği ve ülkeye düzensiz girmeye zorlandıkları da ifade edilen açıklamada, "Ülkeye düzensiz girmeye çalışan mülteciler, insan kaçakçıları tarafından sömürülmekte ve hayatları riske atılmaktadır" denildi. 2012 yılında Karpaz açıklarında batan tekmede hayatlarını kaybeden ikisi çocuk 7 kişinin bu gerçeğin en acı göstergesi olduğu kaydedilen açıklamada, tüm bunların yanı sıra, hala mültecilerin suçluymuş gibi tutuklanıp, yargılandığına ve hapsedildiği kaydedildi. (tak)

# "Rum tarafı süreci sabote etmekte"

Nami, Bangladeş Dışişleri Bakanlığıyla görüşti

"İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 41. Dışişleri Bakanları toplantısına katılmak ve ikili görüşmeler yapmak üzere Suudi Arabistan'a giden Dışişleri Bakanı Özdil Nami, Bangladeş Dışişleri Bakanı Abul Hassan Mahmud Ali ile görüşti. Enformasyon Dairesi'nden yapılan açıklama-

ya göre, görüşmede siyasi, ekonomik, eğitim, kültürel ve ticari alanlarda işbirliği ile, iki ülke arasında mevcut olan dostane ve sıcak ilişkilerin artarak daha da ileriye götürülmesi konusunda ele alındı. Dost ve kardeş ülke olarak addedilen Bangladeş ile başta eğitim olmak üzere ticari faaliyetlerin geliştirilmesinin önemine işaret eden Dışişleri Bakanı Nami, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin gelişen ekonomik yapısı ile fırsatlar ülkesi olduğunu söyledi. Bakan Nami, Bangladeş'li Bakan'a ayrıca, Kıbrıs sorununu haklarında da bilgi verdi.

Kıbrıs Türk tarafının çözümlü samimiyetle istediğini, ancak Kıbrıs Rum tarafının zamana oynayarak süreci sabote etmekte olduğunu söyleyen Bakan Nami, Kıbrıslı Türkler'in maruz kaldığı haksız izolasyonların kaldırılması gerektiğine de işaret etti. (tak)



## 'Evlat acısından fazla acı yoktur'

"Mana mı oğlum, mana mı..." Bu ağlayış, bu yakarış kolay kolay daha gitmez kulaklarımdan... "Evlat acısından fazla acı yoktur hayatta" dediği... Bir ananın kocaman yüreğini ağrıdan boşaltması bir mezar taşına... Tabuta sarılması... Çocukların, kardeşlerin, tüm bir köyün sevgisini katması ağrıların, göz yaşlarının, iç çekişlerin ortasına...

Kuruova'ya yol aldık dün, uzun uzun... Kuru bir sıcak... Kuru bir Mesarya'nın içinden 'cinayet'i ve 'bilinmezli' konuşarak... En sıcak günüydü adeta, adımı... Harnup ve zeytin ağaçları arasına çadır kurmuş 'gurbetler'e baktık 'göçebe' geleneğini sürdürürken onlar, bir insanın hiç hak etmediği bir 'göç'e sürüklü arabamızı...

Bu 'acımazlığı' adeta sıradanlaştıran 'gönül cinayeti' diyenlere sormamız mı 'gönül' bunun neresinde... Ve asıl konuşmamız gereken, dağılan ve denize kollarını uzatmış, bu küçük bu güzel köye çok değil 45 av tüfeği... Polis el koymuş 32'sine... Ve bu tüfeklerden birinin kabzasına uzanan el, nasıl bir kararlıkla çekmiş o tetiği... 'Acı'dan başka, kime, ne kalmış geriye'...

Kuruova'ya yol alırken, Boğaz'da duruyoruz, bir kahve molası... Diyor ki işletmeci kadın, "Oralarda çok oldu, kadınlar çok vurdu av tüfeğiyle kocalarını..." Bu 'tüfekler' çok bittir... Senelerce beynimize enjekte edilen 'militarist' ruh ve 'şiddet' duygusu, böyle patlıyor, 'kalpsizliğin' geçesinde... İnsanlığı, bir başka canlım canımı almaya öğrenemeli asla...

Gelincik, Boltaşlı, Derince, Avtepe... Ve Kuruova... O kadar güzel köyler ki... Belki yalnız... Belki sessiz... Ama bu güzel yamaçlara, bir 'acı'nın peşine düşmeden gidebilseydik keşke...

'Cinayet'e dair konuşmalar. Çoğu 'aile, akraba' isimler üzerinde yapılan tahminler... Bir annenin, güne, hiç bilmeden 'oğlunun kanını silerek' başlaması... Urperiyor insan... Yutkunuyor... Yok tarifi... Bir böylesi bir acı...

